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Håndtering af patient med flere dosisdispenseringskort

Denne usecase beskriver situationen hvor en patient har brug for over en længerevarende periode at
modtage flere dosisruller i hver dosisdispenseringsperiode

Den dækker ikke det tilfælde hvor patienten i forbindelse med Nød ændringer får oprettet et ekstra
midlertidigt dosisdispenseringskort til en tillægs-rulle.

Udgangssituation

Patienten får dosisdispenseret medicin og patientens dosisdispenseringskort er et 'eksplicit' FMK
dosisdispenseringskort, dvs. det enten er opstået i FMK regi eller også har det gennemgået
transitionen til et FMK dosisdispenseringskort, se Workflow ifm med transition.

Udleveringsapoteket

Apoteket får en anmodning eksempelvis fra patienten eller hjemmesygeplejen om at patientens
dosisdispenserede medicin skal deles op i flere dosisruller. Alternativt kan opdelingen være af
tekniske årsager, såsom at der er for meget medicin eller for mange administrationstidspunkter til at
det kan pakkes i en rulle.

Apoteket opretter nu et ekstra dosisdispenseringskort ved hjælp af Opret dosisdispenseringskort, med
en beskrivelse, der tydeliggør formålet med det ekstra dosisdispenseringskort.

Når selve dosisdispenseringskortet er oprettet, kan apoteket oprette fremtidige perioder på dette ved
hjælp af Opret dosisdispenseringsperiode.

Bemærk: Disse skal have dato-sammenfald med perioderne på det oprindelige
dosisdispenseringskort.

Apoteket skal dernæst oprette planlagt dispensering for de lægemidler der skal pakkes via det nye
dosisdispenseringskort ved hjælp af Opret Planlagt dispensering.

Samtidig skal de eventuelt opdatere de tilsvarende planlagte dispenseringer eller slette dem på de
eksisterende dosisdispenseringskort, således at summen af de planlagte dispenseringer kommer til at
dække den samlede ordinerede dosis for det enkelte lægemiddel.

Bemærk: Dette kan blive en temmelig kompleks arbejdsopgave, som klientsystemet bør yde
assistance til.

Resultat

Når dosisdispenseringskort hentes ved hjælp af Hent dosisdispenseringskort / Hent eksplicit
dosisdispenseringskort vil der nu optræde flere dosisdispenseringskort, som medicinen er fordelt
mellem i henhold til de planlagte dispenseringer.

Disse håndteres på normal vis i Håndter næste ordinære dosisdispenseringsperiode. Bemærk dog at
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de skal håndteres samlet. Det vil sige de skal påbegyndes i samme kald og sættes klar til pakning i
samme kald. Dette kræves for at undgå at ændringer i medicineringen træder i kraft på det ene
dosiskort før det andet.

Hvis der sker ændringer jvf. Læge retter DD ordination på eksisterende DD patient vil der på Hent
dosisdispenseringskort / Hent eksplicit dosisdispenseringskort optræde advarsler på alle de
dosisdispenseringskort hvor der er planlagt administration af det pågældende lægemiddel og
apoteket må derfor tilrette den planlagte administration på de relevante dosisdispenseringskort.

Hvis Læge opretter ny DD ordination til eksisterende DD patient på en patient med flere
dosisdispenseringskort vil lægemidlet i Hent dosisdispenseringskort optræde på alle disse
dosisdispenseringskort med en advarsel om at der mangler planlagt dispensering. Apoteket må derfor
tage stilling til i hvilke af dosisdispenseringskortene at den nye ordination skal dispenseres.
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